Hypocrite, qui exterminant facies suas, ut appareant homini-  
bus accipiantes humanum plausum, et fastidientes divinam gloriam  
hi quidem crystallo operabona egebant circumvolvendo, sed quia velami-  
ne vitreo denudantur, et tanto vanitatis pulvere squalent, sibi ad-  
aptare possent: pulvis es, et in pulverem revertentur

Obsecro domine  
memento quae  
quomodo ambo  
laverim non tam  
te inventa re  
et tunc per  
fede. 4 leg.  
20. 3. Ita se  
re habuit ad  
elefict totum  
nisi virtutib  
cui taliter a  
fuerit  
quapropter  
pulvere vani-  
tatis sunt  
factum, in  
omnes fa-  
ciem suam  
ad parietem  
Duo per et  
pateant  
in non hinc  
de se pulvis  
loca tunc  
no: pulvis  
et in pul-  
verem re-  
vertentur

elemosina in  
tempore cadis inveniet  
firmamentum. Eccl. 3.

facient dominum,  
qui miseris pauperi  
et necessitudinem suam  
recedet. Prov. 19  
Sicut vltro, in-  
fructuosa dat honorem  
vltro, vltro prodest  
pro vltro proferat fru-  
ctum. In rebus pro-  
ficiant ad pauperum su-  
ventionem, in ha saeculo,  
ut et illis saeculo  
proferat ad res futu-  
rationem in illo. D. Chrysost.  
hom. 12. in cap. 5. Matth.

Parallelum. 11.

4. Reg. c. 23. v. 4. Contregit que ser-  
pentem aeneum, quem fecerat Moy-  
ses, siquidem usque ad illud tem-  
pus filij Israel adolebant ei incen-  
sum

Exod. c. 32 v. 20. Arripiens que  
vitulum, quem fecerant, combus-  
sit, et contrivit usque ad pulverem;  
et dedit ex eo potum filijs Israel

Dubitatur

Quare cineres aurei vituli, et non serpentis aenei  
in potum idololatris propinantur?

Agriculti  
si frumenta di-  
mi unclant  
nent, vermis  
in cetera amittunt  
si vero de posse  
ret in terras  
non modo curit  
clinet, sed et  
augent. Sic a-  
pes stant qui  
clinet in aram, et  
trant fugiant, in  
elemosina su-  
tribunt, et eis  
adjuvat, et eis  
cunt. Chrysost.  
hom. 7. de Paup.

Respondetur

\* Quidam idololatras pecuniarum, etsi metallo adoleant incensis, inopum subveniunt necessitatibus, hocce representabat metallum serpentis, quod interdum populo fuit medulla, etsi postea ipsi populo fuerit scandalo. Hi tamen divitiarum abusu Africanorum more vitam instituunt, et pecuniarum iacturam experiri merentur, sed non ita, ut in pulverem res familiaris tota incinerescat. Alij sunt auri cultores, quorum gaza afferunt ipsis damnum, et nemini pariunt fructum. Hocce effigiat vitulus aureus, cum nemini fuerit amicus, et omnibus fuerit damno. Rite ergo ad cineres reductus incensatorum suorum fuit intrusus, ut eius cinere sterilia pectora intensius sterilecerent.

Applicatur

ad feriam 4<sup>ta</sup> Cinerum

Nolite thesaurizare vobis thesauro in terra: terra enim, sub qua thesauri metalla, sterilis semper aret. Pulvis es, et in pulverem reverteris

Parallelum. 12.

Isaia. c. 22. Comedamus, et bibamus: cras enim moriemur

4. Reg. c. 20. Morieris enim tu, qui convertit faciem tuam ad partem, et oravit

Quibitatur

quare memoria mortis alios excitat ad orandum, alios

stimulat ad comedendum, et bibendum.

Respondetur

\* Ita adclubitabat D. Augustinus, cum in Ps. 70. dicebat. Cras enim moriemur dixisti? et processit, manducemus, et bibamus? Audi contra ame: ieiunemus, et oremus, cras enim moriemur. Sic deduxit legitimam consequentiam, pietissimus, et Catholicus crechias; secus illi, qui recedunt atheismum, dum ita vivunt, ac si propeus eterna vite seriem desperarent. Audiendus etiam Guericus serm. 3. dicens. In plurimis semimortuis videre adhuc est viventem concupiscentiam mundi: frigescent membra, et fervet avaritia: vita finitur, et protrahitur amotio

Applicatur

ad feriam 4<sup>ta</sup> Cinerum

UVA. BHSC

Mancautom re-

vertitur [sua] inveni-  
tatem dange. Et videtur  
fieri arborem unguis,  
viam, venit ad eam, et  
nihil invenit in ea  
nisi folia tincta. Et ait  
illi: Mingues ex te  
fructus nascuntur in tem-  
piturnis, et arefuerunt  
anthonus puculnes. Mat  
21. v. 17

suicidat arbor

rem, et procedit  
ramo eius: excedit

folia eius, et dissipat pucul-  
eius: fugiant barche, quae subterran-  
sunt, et volucres de ramis eius, ve-  
runt tam germen radice eius  
in terra. Sicut. Daniel. q. 4. 11.

Arbor, quae misero sus-  
tentat, non puculati, si  
cut omnia immutari  
est huius, pucul

Eger, qui remedijs de-  
terioratur, desperavisti-  
mus est. Et nequissimus  
qui in testamenti ven-  
dicti armis declinat  
in unum.

Mingues auri rem-  
ad caudam vertitur vi-  
lut. Eliam, l. 1. c. 49. sic  
ingenia proporem ali-  
in drens, vium, in se-  
mitem proporem ad-  
univer. In eodem  
argumentum est. Man-  
der, qui sicut fluvius  
est rivosus. Eliam,  
se etiam Aram plan-  
in inveni folijs, sic  
Oryx adventu pul-  
Somniata viti,  
et carni ma cibony

by procorne, cum  
puculati remedia don-  
cilando, sic dicit gra-  
tis proporem. Sicut  
na puculati munda. Sicut

et puculati, et dicitur puculati  
viti, sicut dicitur dicitur  
remedia puculati, mendo a puculati  
puculati. Sicut. 4. v.

et puculati, et dicitur puculati  
viti, sicut dicitur dicitur  
remedia puculati, mendo a puculati  
puculati. Sicut. 4. v.

Aspidem serpentem  
in remedijs igni-  
rum morsus in-  
cultum nequissi-  
mi Israelita in-  
lum inauguravit,  
remedijs nexora  
vulnrum receperunt.

Desperatissima genia, quorum insaturabilis avaritia, et inextingui-  
bilis ambitio nec cinere flammam continent, nec pulvere fluxu ex-  
siccant; quinimo cum vel ad surdas resonat aures Pulvis es, et in  
pulverem reverteris, thesaurizant sibi thesauras in terra, quantum vi-  
veritas Evangelica inelamat  Nolite thesaurizare

Qui man sua  
hunc epa nem  
viret in a terns  
Joan. 6. Et de  
carnotio sub  
venetis conle  
vnt, cu accepta  
succella tunc  
ut ad ostentans

Parallelum. 13

Impossibile est  
saturum venem  
pugnans in terio  
ri hominis expe-  
ri, nec bellis ro-  
bus horibus at-  
tentari dignis  
esse eum, qui  
poret deici le-  
viori gula am-  
flecti. Innoc.  
de vitio con. hum.

Judicium c. 7. Que eos ad aquas,  
et ibi probabo illas; qui lingua lam-  
berint aquas... separabis

Exod. c. 32. Contrivit usque ad pul-  
verem, quem sparsit in aquam, et  
dedit ex eo potum filijs Israel

Dubitatur

Quare probatio inclite virtutis efficitur  
in potu, et cibo?

Respondetur

Gula vel dotes inclitas in eugediaro inferatur, vel ita celsiora ta-  
lenta obnubilat, ut ineptum recedat gulorum ad gravia, et honorifico-  
munia. Meditare liquoritorem, et in eo ignobilissima vitiorum examina  
videris ebullire. E contra, circumspecte hominem gula dominatorem;  
et in ipso plerumque gravitatem morum, prudentie tesseram, et varia-  
virtutum germina pullulare notabis. Ipsam deitatem in cibo satan exami-  
navit, dicens Si filius Dei es, dic, ut lapides istipanceto fiant. Et in ore  
sacri calix inventus, idest in copiosiori abundantia strictior abstinentia de-  
camino adauxit amorem, et plaurum.

Applicatur

ad feriam. 4<sup>o</sup>. Cinerum

Vix ieiunij resonat nomen, vix temperantie musitat exercitium,  
cum ieiunatus; et en scintillat aurum in thesauris. Theaurizate autem  
vobis thesaurus in celo. sic coherent ieiunantium comertia, et thesauri  
non ut unquam sed celestium perfectionum. Theaurus in celo.

Mumentur glenam  
suam in simili rubens  
vtrali comedenti genus  
Et. 10. 5. v. 20. Inidet an-  
vit Mimen ielololam-  
rum, quantum vi aucti  
talenti grave, cuiusgu-  
la fari ut aucti melen  
fide viderit contegula

Parallelum. 14

Pal. 90. v. 6. Ab incursu, et damo-  
no meridiano

Cant. c. 1. v. 7. Voi cubes in me-  
ridie... signoras te

Spiti tuis  
bellios du-  
vil com tra  
clavidiis si-  
tioni agus  
propmays pe-  
percit. 2 By  
23. v. 10 de  
si dera ut et  
go davo agus  
de la ou. v. 11.  
qui mi hi An-  
ret pom a us  
ne cetera, qd  
est in Beth lem  
\* cratta lorum  
ad davo, ut ille  
noluerit hore.  
bene vir  
magnanimus  
iuxta corde i  
significam etri  
suis in once  
seruus. 1. 1. 10  
lavi. 10; et  
us aqua in li-  
nu tenera: exi-  
tici sanguis  
et aqua, nota  
ie ubi aqua  
vri ad exten-  
cionem sui

Quiritatur

quare formidabiliorem malitiam habeat pro alijs  
Damonij's Damonium meridiano?

Respondetur

Sancti memores (ait Origenes in Glossa) quod meridiano tempore  
hora prandij ruinam occupati sunt filij Job, oraverunt dominum  
conservari a demonio meridiano. Proh quot ruinae facile non  
lavere dotes egregias propter viles cupidias, et indignas liquorationes!  
Ideo propheta Regius a demonio meridiano erigi flagitabat, et spon-  
sa a meridici cupiditatis arcebat. Potiori iure formidare debe-  
bant, qui non solum meridie in eduliorum multiplici satietate appeti-  
tum inescant, sed singulis momentis insolenti cibus, et artificiosis potibus  
innatant, et merguntur.

Applicatio

ad feriam 4<sup>ta</sup> Cinerum

Huius paralleli scopus comedit cum antecedenti, et sic una et alte-  
ra cohaerebit ad Evangelium applicatio, utpote eiusdem moralitatis connectio.

Parallelon. 15.

Genes. 27. v. 1. Seniit autem Isaac  
et caligaverunt oculi. v. 32. Ipse  
vero claudicabat pede

2. Reg. 4. s. v. 6. Non ingredieris  
huc, nisi abstuleris caecos, et  
claudos.

Quiritatur

quare claudicatio, et caecitas tam remota Davidi  
impediunt ingressum in Ierosolimam?

Respondetur.

Peccata semel commissa nullo interiecto temporis intervallo o-  
bliviscamur, sed toto vite decursu formidamus. Ait enim Lyranus  
hic. Rabbi Salomon dicit, quod isti caeci, et claudi erant duo ima-  
gines, quarum una representabat Isaac, qui in fine fuit caecus, ut  
habetur Genes. c. 27. Et alia Jacob, qui claudicabat ex luctu, cum An-  
ge. U quot imagines culpae procul distantiam tantum morituro re-  
presentantur caelestis Ierosolymae aditum impediuntium. Delean-  
tur igitur in tempore opportuno ne intemptivo tempore obiciantur  
obstacula.

Applicatio

ad feriam 4<sup>ta</sup> Cinerum.

gustum gustum in  
summitate virga, qua  
erat in manu mea  
pauculum mellis: et  
ecce ego moror. L. Reg.  
14. v. 43. Huiusquam  
parva cupula pro-  
pe tumultuare co-  
nathan Principem  
caim, et sennib.  
Sancro muni-  
tate leoni cessit  
cupido fabi. sed et  
venire que ad parrem  
suum, et manem  
dedit ei partem, qui  
et ipse comederunt  
nec tamen ei velle  
et melicare, quod mel  
de corpore leonis as-  
sumerent. cur? quia  
non rite maritand  
magnam in puer  
gustum, et

Nemo dei longanimi-  
tatem negligat, quin  
tanto diu ditionem  
tam in iudicio exget, quam  
in longiorum ante iudicium  
potionem purgari  
D. Greg. hom. 13 in evang.  
De propitiato  
peccato muliere sine  
metu Eccl. 5. v. 5

Dixit quidam  
ad Nathan: Peccavi  
domino. Dixit que Na-  
than ad David: Domi-  
no quoque transibit  
peccatus tuus, non  
meriti. 2. Reg. 12  
v. 13. Et ad huc  
David seque inclinat.  
Amplius lava me ab  
iniquitate mea et  
a peccato meo munda  
me, quoniam in-  
equitatem meam  
ego cognosco, et pe-  
ccatum meum con-  
tra me est semper.  
Psal. 40

Ligetur manus  
et pedes in terra.  
1. Jan. 14. Las vitas  
recuperat, sed  
adhuc noris veni-  
gia remanent  
cum essent  
multa sepulchra ibi  
quarid: quare ibi  
solus specialiter  
quasi fent de illo?  
uel quod representat  
Rabbi Salomon, id  
videt ex uno latere  
sepulchri heruas  
fotulas ortus, et  
spinas; ex alio ven-  
latere herba bonas  
et suaviter reddent.  
tu: haec ut sepulchris  
boni prophetarum, aliam  
propheta negus, et  
mali u. elisulit, sed non omisit  
ut nonis e ineres comburandi. Abulensis  
ad 4. Reg. ad c. 13. v. 17. sicut dicitur  
Zizania ad messu tempus cremanda. Mattheus

# Parallela Biblica

134

In reparatura de loco  
babel 3. c. 5. v. 64. Inca-  
na subant cum elom-  
re, et plerum magno, et  
multis tibi, et gaudio  
magno. ubi elegit Ma-  
nuel Thesauri, ai: 231-  
mo documentis, utcul-  
pam deflerit et 232  
ruram

Animadvertat, qui thesaurizare intendit in celo. Theaurizate,  
vobis thesauros in celo, quod prius antiquum illum pulverem de  
se excitant Pulvis es quantumvis enim remota culpa, semper la-  
crymabilis instat, semel aborta

## Parallelum. 16.

Efficet mortem tibi  
cogitatione famili-  
rem ut si ita sors  
tulerit, possit illi  
obram exire. Ercen  
in Ego.

Nihil sic re-  
cat agecatis, quos  
frequens mori me-  
ditatio d. Aug. lib  
exhortat.

Judicium. et. v. 13 Videbatur mihi  
quasi subcinericius panis ex hor-  
deu volui, et in castra Madian de-  
scendere, cumque pervenisset ad ta-  
bernaculum percussit illud, atque  
subvertit, et terre funditus co-  
quavit

3. Reg. c. 19. v. 6 surge, et comedere.  
Resperit, et ecce ad caput suum sub-  
cinericius panis. et ambulavit in  
fortitudine cibi illius quadragin-  
ta diebus, et quadraginta noctibus  
usque ad montem Dei Horeb.

## Dubitatur

Quomodo virtus Cineris ad quadragesimam efficacior?

## Respondetur

Subcinericius panis totum subvertit exercitum Madianiticum, \*  
et ita memoria mortis exarmat vitiorum acies, ceterum in Elia sub-  
cinericius panis gloriosorem sortitur effectum, quia incrementavit ad mon-  
tem usque virtutem usque ad montem Dei. Non sufficit senta cetos erad-  
icari vitiorum, sed requiritur semina spargi virtutum. Si utrobique ergo  
panis subcinericius adhibetur, quare in Elia fructus uberior datur? Est  
ratio discrimini manifestas. Etenim in tabernaculo Madianitici panis  
subcinericius solum attingitur. cumque pervenisset ad tabernaculum in tu-  
guriolo Eliz subcinericius panis non solum attingitur, sed comeditur,  
et arruminatur, unde per totam quadragesimam accrescit in virtutem  
et sanctitatem. Et ambulavit in fortitudine cibi illius quadragin-  
ta diebus, et quadraginta noctibus. Numina igitur, quasi cibum, me-  
moriam moris, et ambulabis in fortitudine cibi illius sanctissime, et per-  
fectissime tota quadragesima.

## Applicatio

ad feriam. 4. cinerum.

Cum ieiunatis, comedite, et ruminat. subcinericium panem Pul-  
vis es, et in pulverem revertori et ea cibi fortitudine sic sancti, et for-  
tissimi ambulabitis quadraginta diebus, et quadraginta noctibus  
ut thesaurizatis vobis ditissimos thesauros in celo

Et planta pedis  
eorum quasi planta  
pedis vituli Erc. 1.  
Et non prastantur  
us dei penni aqvi  
ly veloci, vel ingui-  
by leoni foris, vel  
pedis homini pre-  
clenti, quos planta  
vituli ducit. sed  
vituly ad vicinias  
templi domini adbat,  
mentem que nemi-  
nabat. unde ceteri  
directi prastantia  
ad templi dei, qui  
moris memorias  
terminabat  
terra dicitur  
in lutum a salvare  
applicatur oculis caei  
si ante oculos iugiter  
memoria salvandi cor-  
poris in cinere, et luto  
cum aqaru, animu  
quantumvis coeca ceu-  
les metini tibi veniat.

Parallelum .1.<sup>us</sup>

Isaia c. 6. Seraphim stabant  
super illud: sex ala uni, et sex  
ala alteri; duabus velabant faci-  
em eius, et duabus velabant pe-  
des eius

Ioan. i. 20 v. 12. Vidit duos An-  
gelos in albis sedentes, unum  
ad caput, et unum ad pedes,  
vbi positum fuerat corpus Iesu

Dubitatur .1.<sup>o</sup>

Quare Seraphim stabant in Gloria, et Angeli  
 se debant in Sepulchro?

## Respondetur

\* Stare calidum est innata positura, vbi nulla defatigatio expetit  
sessionis levamentum; Sedere autem situs est fatigatis expetibilis  
Iesus ergo fatigatus ex itinere, sedebat. Ioan. 4. Seraphim igitur sta-  
bant, quia calorum incolae, quia gloriae habitatores. Ea vero tenuis  
inolevit molestia, ut vix pulverem nostrum delibet planta Angelica,  
cum sedendo innuant Angeli fatigationis indicia.

Dubitatur .2.<sup>o</sup>

Quare Angeli sine alis in Sepulchro, et Seraphim  
 cum sex alis in Empyreo?

## Respondetur

Splendoris claritas, loci sublimitas, et dignitatis maiestas alas in-  
duunt, et alas superaddunt sex ala uni, et sex ala alteri; sepulchri  
autem funestum spectaculum, cineriscentis pompa speculum, gloriae tran-  
seuntis imago plumas alatur elermit, et alas pennatis adimit. corta los alas  
la vista de un sepulcro

Dubitatur .3.<sup>o</sup>

Quare tam Seraphim, quam Angeli custodiam  
 adhibent pedibus, et capitibus?

## Respondetur

Pedes sine capite percutunt, et caput sine pedibus non stabit. Ani-  
madvertant Capita Reipublica peritura, si opprimantur pedes con-  
tributionibus, et gabelis. Expropter caput aureum status Nabuchodo-  
nosoris obiit in cineres, quia iactus lapidis solum collimavit in pedes

## Applicatur

ad feriam v. post Cineres

UVA. BHSC

facile omni afflicto.

ni sentiunt, qui

terrenis assident

delicijs. Cassianus

l. 9. Egredere sedes

super aquas mero-

trix Babilonica.

vix libantur ter-

na regere, cum

molestent, et defatigat

cum domicilium

Satanas habuit in

monumentis non

excellentijs, superbo

cultu exarrogant: sicut

clera adomverunt, quoniam

humiliatus prostrat

Domino reverentis.

Auspicio exor-

su Principatus Eula-

sia caput Princeps

Apostolorum de me-

cum ad portam, quae

cliditur Speciosa de-

triles plantas clau-

elicantis populus.

tractaret carulas

Paschalis, l. 2. d. 1. d. 1.

Centurio homo sub potestate constitutus, caput erat, et sion  
consultuit, cum pedibus, dum servo providebat. Domine puer  
meus iacet in domo paralyticus.

Parallelum. 2.<sup>us</sup>

Omnes cliccat a d  
regni administratio-  
nem potius admit-  
tendum cum, qui per  
se malum bono ha-  
beret aulicos amicos,  
quam bonis Principem  
aulicos malos habentem  
ful. 7. c. 2. Tam-  
nam a familiaribus  
existimatio domini  
pendet.

Exod. c. 3. v. 14. Si dixerint mihi,  
quod est nomen eius: quid dicam  
eis? Dixit Deus ad Moysen: Ego sum,  
qui sum.

Exod. c. 3. v. 15. Dixit que iterum Deus  
ad Moysen. Hae dices filijs Israel  
Dominus deus Patrum vestrorum de-  
us Abraham, deus Isaac, et deus Iacob  
misit me ad vos.

Dubitatur

Vtrum fama domini perdat amplius ab excellentijs  
proprijs, vel a servorum moribus?

Respondetur

Etsi a nulla creatura decus celebritatis, et gloria famam opus ha-  
beat emendicare, tamen cum Deus maiestati sua Divina Essentia su-  
peraddidit decus dominationis super Abrahamum, Isaacum, et Iacobum,  
nobis equidem innuit non tam ab excellentijs quantumvis in elyzi famam  
domini stabiliri, quam a virtutibus egregijs, et irreprehensibilibus fami-  
lis moribus estimationem taxari. Nec enim dicitur, qualis sacerdos  
sic populus; sed qualis populus sic sacerdos. Videant Principes, et reli-  
qui sub potestate constituti, suam penitus veri famam in bene mora-  
ta republica, et familia.

Applicatur

ad feriam. v. post Cineres

Centurio homo erat sub potestate constitutus ne tamen  
quiescit in gloria dignitatis, dum servus allaborat agritudine  
Puer meus iacet in domo paralyticus, et male torquetur. satis usque  
instructus quantum a servorum malitia, vel bonitate dominorum  
famam penderet. Honoris Dei arbitrum vocavit Adonum Basilias  
seleuciensis. Et sol patitur infamiam, cum nubes, quam levavit, quia nigri  
facit.  
levant.

Parallelum. 3.<sup>us</sup>

2. Reg. c. 6. v. 6. Extendit Ira manus  
et tenuit eam, quoniam recalcaba-  
bant boves, et declinaverunt eam

2. Reg. c. 6. v. 7. Iraius que est inli-  
gnatione Dominus contra Oram  
et percussit eum super temeritate

Comu Martius  
qui vitam impera-  
turam scripsit ait  
eos omnes probos  
fuisse Principes, qui  
quamquam ipsi ma-  
li probos, quae li-  
beris, ac servis ad-  
ministrantibus tu-  
ret haberent; con-  
tra vero bonis nati-  
ra Principes nequa-  
quam beneregere vobis  
malis rem commut-  
torum violator. l. 30  
et quibus dom-  
cum suis sunt: ut non  
aut in curia conspicui  
sunt, ac splendidi, domi  
indisciplinam famuloru  
plendit, domini ob-  
probata ex Pluribus  
in moral. Pluribus in-  
gritiae iudices inely-  
ti, vxor, et rapaces  
simuli in famam. Elysii veritatem  
et quae servus supellestem a Ma-  
man syn abstulit. Alunde iste Manum, famuloru

Dubitatur

Quare Oza plectitur, quod delirant bobes?

Respondetur. 1.

Oza Levites (ait D. Hieron. ep. ad Sab.) Arcam Domini, quam portare ipse debuerat, quasi ruentem sustentare voluit, et percussisset. Ne tradidisset Oza mysterium Conceptionis Mariane bobus non satis adhuc domitis; licet enim iugo iam cervices submiserint, in viti et violenti obsequium praestiterant potius formidine paena, quam amore virtutis. Unde et mugiebant, et recalcitrabant, quod si liceret non modo declinarent, imo in in abyssum Arcam devolverent.

43  
delectatio  
haec solutio  
sed quid poterit  
conceptus sermo  
nem retinere?  
Sed Non serena  
monio educatur  
tunc impetant, his  
uigis educantur con  
cultis partem, typi  
m.

Respondetur. 2.

Oza Levites iuxta D. Hieronimum Arcam ipse portare debebat, et quia tradidit bobus, ut se relevaret oneribus, merito morte multatus earum documentum reliquit his, qui animarum curam suscipiunt, Arcam Dei administrant, et commendatas Ecclesias habent, ne indulgeant otio, et delictis reiiciendo curam in ministris spiritualium ministeriorum imperitis. Plectentur enim, quidquid substituti ineptiant, et aberrant.

Cur nos, O Pastores!  
agimus, quando  
mercedem conse  
quimur, et tamen  
operari nequimus  
sumus? fructus  
quippe sanctae Eccl  
siae in stipendio  
quo ratione percipimus  
Sed tamen pro  
Ecclesia non la  
boramus. D. Gregorius  
et hom. 7. super  
1. Thim. 2. 10: Oportet  
est operari merce  
dem.

Applicatur

ad feriam V. post Cineres

Plures ministros Centurio adnumerabat, cum dicebat habeo sub me milites, et dico huic. Vade, et vadit, et alij: Veni, et venit. Nec tamen ministris utitur, sed ipse vadit, et venit, ut sanitati servi provideat; forsitan si ipse otiosus remanserit, ministrum miserit, qui Jheri simili nullam infirmo sanitatem pararet; dum ipse Centurio properat, et ipse Elisaeus festinat, miracula salutifera patravit. O quam perutile monitum omnibus sub potestate constitutis!

Et si dixerit  
regna Principi Eccl.  
siae dicitur; famulus  
patet id otio inveni  
per vicarios munus  
improba coarctantur.  
Ego veniam, ut cum  
bo eum. Non omnia  
per vicarios Apostolos  
sed plerumque ex ipso  
officiat dicitur.

Parallelum. 4.

Genes. c. 2. v. 15. Posuit Deus hominem in Paradiso voluptatis, ut operaretur.

Matth. c. 22. v. 13. ligatis manibus, et pedibus eius mittite eum in tenebras

dux apum. 131  
quidem non oportet  
sed obambulare, ut  
circum vltans, velu  
miserat, in frangit  
non vltra sedem.  
silio, et uisus in  
nonnam exagitatione  
bit prodeh sui  
Bened. ut simul  
\*  
Cum quidem  
corpulentus, omnino  
equum habere mu  
cilentum, ac singulis  
rogatur quid esset in  
causa? Respondit mi  
rum non debere vlt  
ni, si equo suo esset  
habitor; quando  
quidem ipse se pance  
ret, equum autem  
cum vlt seruis.  
gell. et Emu, in  
punctu frons se.  
capit min  
de ignaru  
Principe Facies  
is. huc ait. vica  
rio ad bellu im  
pulto euni luxu  
obtondit: non pami  
armam in aliguo  
militem furmas  
non in ore vulgi  
igit, sed in huc  
la horum in ter  
uorm a belitum  
ignavia animalia  
quid, si estis sugge  
rat, la cone impem  
pntem in. in tanta  
fulum pan obluere  
clumetis.

# Parallela Biblica

## Dubitatur

Quare indicitur exercitium illi, qui collocatur in  
Paradiso, et indulgetur otium illi, qui  
destruitur in infernum?

## Respondetur

Eccc preclara occupationis sanctae, et otij perversi emblemata. Qui  
rite iugiter occupatur, conscientia sibi operatur Paradisum. Qui  
vero ligatis manibus, atque pedibus progreditur in otio: dum non  
extendit manum ad opus, nec movet pedem ad passum, hic inco-  
la Tartari figuratur. Vix Lucifer ait sedebam, nondum otiosus se-  
dens, cum reperitur in inferno ardens. Inter innumera, et enormia  
platearum vitia saluator solum reprehendit otia. quid hic statis  
tota die otiosus? Math. 20. Sed in uno otio omnia Dominus carpit  
crimine. Sicut in elementorum otio cuncta includerentur mala

## Applicatur

ad feriam V. post Cineres

Non immerito Centurioangebatur aegritudine servi; iuveni  
enim erat, Puer meus, et otio laborabat iacet Paralyticus progreditur  
in lecto, pedes habebat, et non ambulabat; manus habebat, et non  
operabatur. Morbus sane pestilentissimus, otiositas, et iumentus, et ita  
male torquetur, cum in uno otiositatis morbo caetera congregarentur  
infirmities: male torquetur

## Parallelum. 5.<sup>us</sup>

Eccli. c. 27. v. 12. Homo sanctus in  
sapientia manet sicut Sol

Eccli. c. 27. v. 12. stultus, sicut  
Luna mutatur.

## Dubitatur

Si Sol, et Luna continuo circumvolvuntur, quare de  
sole praedicatur permanentia, et de Luna  
exprobratur inconstantia?

## Respondetur

Sol institutionibus annuit (ait Septimius l. de Pal. c. 2.) Luna \*  
modulationibus annuit mensuris variat. Ille rector diei

ut Hercules parum  
elucebat exuto leonu  
exuvio vestis. Mi-  
lesia. cum scriberet  
Omphala. sic parus  
eleorum civili viro  
eleposita quam gressu  
persona adestotus  
ac voluptariam vi-  
tum se confere. Flu-  
tarche in Moral.

Aves, quae  
convivis compa-  
rantur, ut immo-  
tae facile pingue-  
cant, in obscuro  
continentur. Ita  
quiescenti invidia  
exercitatione in cen-  
tibus tumor pinguis  
corpore invadit, et ru-  
perbam umbram  
inest sagina sui-  
crevit. Seneca. l. 3.  
Ep. 223.

Apud avicellam  
aut pendent volatu,  
aut iacent, propterea  
quod pedibus care-  
ant. Ita quiescenti in  
utramque partem  
nimis vehementer  
aut nimis tumultu-  
antur negotij  
aut toti in gentium  
Plinij. l. 7. c. 39.

Videtur pueri  
ut otios in re quibus  
honestam collocent  
Plato apud Laertij. l. 3.

ut plus est  
periculi corporibus  
nostris vere, et au-  
tumno obmutatio-  
nem: ita novitas  
omni offendit, ac  
laedit. Demopulchro  
Retoriam, in simul

proficitur, hanc gubernatrix noctis assignatur. Sol autem prudenter immutat, dum solum annuatim variat. Unde plus videtur regimen continuare, prateritum, quam instituire, novum. Luna vero, quae passim gubernaculi clavum innovat, stultè agit, dum nihil permanenter decernit: et ipsa suam stultitiam evulgat, cum per tot varietates decreta sua toties reformat. Sensim ergo, et consideratè, cum opus fuerit, gubernatores novitatibus, et quod mutationibus utentur, ne in seipulos stultitia illudantur. Nam stultus, sicut luna mutatur

Eventu venies  
nova semper habet  
cor. Gall. Pericu-  
lus semper immi-  
net, cum obver-  
tuntur, et im-  
mutantur vela  
navis.

Intumescit  
ac mores multos  
populi, natus, quae  
ea legibus muelan-  
ri ex templo velle,  
non mole non  
facile, verum  
ne tutum quibus  
omnino est, ut res  
qua multi tempo-  
re, et ingentibus  
viribus indiget.  
Plutare in Polyg.

### Applicatur

#### ad feriam.V. post Cineres

Centurio a Domino dilaudatus, cum esset homo sub potestate constitutus, ut pote dictaminibus praedentis politicae eruditus novitatem devians, solitum suadebat tenorem. Nam et ego, ait homo sum sub potestate constitutus, et dico huic vade, et vadit, et alij veni, et venit; quare dic tantum verbo, et sanabitur puer meus. Et quamvis generosius divina eluxit misericordia, non ideo imprudens philosophabatur politica

### Parallelum. 6<sup>us</sup>

Matth. c. 14. v. 30. Cum capisset mergi, clamavit, dicens, salvum me fac. Et continuo Jesus extendens manum, apprehendit eum.

Luc. c. 22. v. 32. Extendens manum, exemit gladium suum. Joan. 18. Petrus habens gladium eduxit eum, et percussit Pontifici servum.

sunt lumbi vestri  
praecinctis. Similes  
hominibus, expectan-  
tibus dominum  
suum. Luc. 12. sed  
hi servi praecingun-  
tur ad obsequia,  
ut videant dominus  
praecinctum ad bene-  
ficia: Praecingete  
et faciet illos discum-  
bere, et transire mi-  
nis trabes illas. In  
schola Domini boni  
optimum familia-  
rum servi dicitur.

### Quaeritur

quomodo exercere debeant erga servos Domini beneficia

ut erudiant servos quoad Dominorum

obsequia?

### Respondetur

\* En extendit Christus. D. manum, et apprehendit Petrum, ut eum eximeret a procella. Cum capisset mergi, extendens manum apprehendit illum. Et ex beneficio extendendi manum, quod contulerat tam beneficium dominus, didicit servus obsequium extendendi etiam manum ad gladium, ut ab inimicis criperet dominum. Extendens manum, exemit gladium suum. Itaque in schola beneficiorum doce-

Parallela Biblica

D. Status nobis est dominus. R. Omnes vos unus habetis notum hostem; unus ille multos habet incognitos, genitorum status Perarcha dial. 19.

doceant Domini servos suos obsequium lectionem. Sed plures heri servus benefacere nesciunt, et sibi a servis obsequia heretica praestari satagunt. Quid mirum ita Domino suo Josephum se de monstrasse devotum, ut exclamaret, quomodo ergo possum hoc malum facere? Genes. 30. cum tot, actantus domini beneficiis oblatum se fiteretur, evulgans. Ecce dominus meus omnibus mihi traditis ignorat, quid habeat in domo sua

Applicatur

ad feriam. V. post Cineres

D. servus obsequiosus, voracis, furibundis, elacibus, impudicis. R. Nil adde, servus elix, omnia dicitur sed nota sunt in hac re consilia Seneca. vivendum cum servis familiariter, committere, clementer, et bene tibi formabis servos. Perarcha dial. 19.

Non immerito tam sollicita obsequia Centurio in servis dilaudat: dicens homo sum sub potestate constitutus, et dico huic. Vade, et vadit, et alij. Veni, et venit, eum ipse doceat obsequia, praestans etiam servis sollicita beneficia, veniens, et vadens, ut exoptatam servos salutem negotietur. Accessit ad eum Centurio, rogans eum, et dicens: Domine puer meus iacet in domo paralyticus, et male torquetur optima igitur disciplina obsequiorum traditur servis, cum benevola beneficiorum exhibitio splendet in dominis

Parallelum. 7. 4

Cynus minor elicere solebat, quod oporteat militem magis metuere elucem, quam hostem: si talis sit futurus, ut caecitiam servet, amicum abstrineat, et hostes circa tergi versatorem aggrediat. Xenoph. 12. Exped. Cyn. Monit. supradictis quod sicut puer servul. nent ob impunitam de alij, quod lo. dore. Sic qui machinatur a viciis, suis viciis in memento, et gladium in se convertit. Ut Amag. Mardichai. Et serpens in illam calcem multos in illis pedibus, nonis

1. Reg. c. 19 v. 10. Misus est Saul con- 2. Reg. c. 1. v. 6. Saul incumbens figere David lanceam in pariete super hastam suam

Quiritatur

Quare lancea inimico parcens dominum suum transfudit?

Respondetur

In lancea illa illuxit egregium symbolum indisciplinato militis. Vbi milites in concives suos, et confederatos ferociter: proprias depopulantur regiones, amicorumque expoliant domos. Et ipsi timidi, et trepidi caperantem hostium frontem ne suscipere quidem audent, arma ponunt, vocati classici; et cursu infami fugam arripunt statim, ac bellica tuba perstrere pum. Pudet hanc militiam nostram hoc indecoro saeculo in probationem thomae adducere

Applicatur

ad feriam. V. post Cineres

ad feriam .V. post Cineres

Centurio adest salutem suorum consulens. Accessit ad eum centurio, rogans eum, et dicens: Domine, puer meus iacet in domo, vix invenitur in castris tanta fides, cum militia plerumque indisciplinata parcat hostibus, et invadat amicos

Parallelum 3<sup>o</sup>

Joan. 6. b. qui manducat hunc panem, vivet in aeternum.

Mar. 5. v. 3. Domicilium habebat in monumentis

Dubitatur

quomodo differatur vita per Eucharistiam, et matura mors per peccatum?

Respondetur

Duplicem vitam habet, qui Eucharistiam sumit: sicut Eliseus duplicem hausit spiritum, cum sibi induit Eliae pallium, notissimum Eucharistiae symbolum. Ergo longiorem experietur lucem, qui vitam duplicem elucatur. Cumque mors sit stipendium peccati, accelerabit sibi mortem, qui mortem sibi in peccato festinat. Eadem enim energumenus ille a demone catenabatur in monumento: Domicilium habebat in monumentis, quia peccator a demone censetur iam semimortuus. Qui vero suscipit Eucharistiam, qui manducat hunc panem, vivet in aeternum, cum adhuc vivus pererrantem vitam scaturiginem inse invisceret.

Applicatur

ad feriam .V. post Cineres

In Centurionis domo tot peccata, quot Idola praescribent juveni vitam immaturam, et accelerabant mortem intempestam. Puer meus iacet in domo paralyticus, et male torquetur. Ingressus autem corporis Christi. d. et salutem attulit, et vitam prorogavit. Sanatus est puer in illa hora.

Parallelum 9<sup>o</sup>

Lucas. 2. v. 15. Discesserunt ab eis Angeli in caelum. Pastores loquebantur ad invicem: transeamus usque Bethleem.

Matth. 2. v. 9. Ecce stella, quam viderant in Oriente, antecederat eos, usque dum venisset Astarot supra ubi erat puer.

141

David blandam  
Abraham pueri:  
Et fili filius  
p. vero senserunt  
sui constructionem  
Johani, hic curavit  
militum in manu  
puerum huius et reddidit  
vnde et in die, in manu  
mentis huius, fuit puer

Jesus autem tenens manum eius (filii Sarr) clamavit dicens: Quosdam surge. Et recondit est spiritus eius, et surrexit continuus. Et cecidit illi clare manducatum. Lucas 24. 34. Et qui manducat me, et ipse vivet propter me Joan. 6.

Ego dixi: in die michi dierum meorum vadam ad portas inferi. Isaia 38. Mortis moriens 4. Reg. Recoverat, et intercepta fuit series vitae. Prociat velut a tunc vita mea, dum adhuc cadit succedit me. Sic manavit in tempore vitam peccatis.

Ego veni ut vitam habeant, et abundantius habent. Ego sum pastor bonus. Joan. 10. v. 10. Dum Jesus pascit, vtriusq. dat, et pascit vitam.

# Parallela Biblica

## Dubitatur

Quare concludit Stella Reges, et non comitatur  
Angelus Pastores?

## Respondetur

Ad commune dubium novas apparo solutiones. Dico primo; \*  
Reges maiestate sublimes, comitatu regio conspicui, thesauri o-  
rientalibus splendidi absque incessabili dei auxilio, et regi dei  
assistentia, agrè ad Dominum tandem accederent. Quot spiritus irre-  
tuntur, tot obicibus retardantur. Pastores bonis fortuna penitus  
exuti sine duce ad Deum convolant festinantes. Dico 2.º vel Angeli  
pauperum in pastoribus videntur fastidire. Discesserunt ab eis Ange-  
li, et vel stella regio lateri libenter adherere. Antecedebat eos  
usque dum veniens staret. Hec quoties Confessarius male stolida  
femina accelerat confessionem, cum Dynasta, vel Comitissa Consci-  
entis supervacaneum tempus delectat scrutinis, et inutilibus spatibus  
colloquijs

## Applicatur

ad feriam V. post Cineres

Christus D. cum ad domum Reguli exposceretur filium suscitavit  
Domine descende prius, quam moriatur filius meus. Ioh. 4. adire do-  
mum Principis fastidivit. Dicit ei Jesus. vade filius tuus vivit. Et or-  
ad servum Centurionis adhuc centurione renuente Domine non sum  
dignus, ut intres subtectum meum sponte sua adire proferret. Ego  
veniam, et curabo eum. Ut Eliseus respuit adurationem Naamani  
Principis descendere, cum ad pauperculum viduæque tur ingeminas  
inclinaciones. Sic ministri Evangelici gaxere debent se gerere cum  
Principibus; et sic honorare pauperes.

## Parallelum. 10.

Cant. 4. v. Leculus noster flo-  
ridus, tygna domorum nostrarum  
cedrina, laquearia nostra cypres-  
sina. Iona c. 4. v. 1. Percussit hœc dæmon,  
et cum ortus fuisset sol, percus-  
sit super caput Iona

## Dubitatur

Quare laquearia sponsæ cypressina, et tygna  
Iona ex hœdera fabricantur?

Homo lev, Agui-  
la Vivendum  
Principibus et  
planctus pedis a-  
corum, quasi  
planctus scabie  
vituli. Eccl. 2.  
tardis gradibus  
cursum divi-  
num compor-  
tant. Pauper  
vero vituli tu-  
rum dei susti-  
nebat vehiculum.

Camelus unus  
solum pondus  
habet, dives duo,  
unum terrona-  
rum possessionis,  
alteris pecuniarum.  
D. Bernus. l. 1. c. 1.

Nihil gra-  
vius, quam ut  
proximos nostros  
quia pauperes su-  
perbo oculis de-  
spiciamus, et in-  
tolerabili repella-  
mus fastidio, qui  
sunt inopes. cum  
pauperitas facilius  
Deo, quam thesau-  
rus acceptus. D.  
Ambros. in Ps. 110

sunt semina  
quodam, quæ si ten-  
dunt compendium  
sæculi difficultate prohibi-  
bet, et periculum. Atque  
pauperum spontanea  
vix est ad alios com-  
pendiosissima. Thomeus  
in tygna.

## Respondetur

Quia cecilius (ait D. Ambrosius ser. 4. in Ps. 112) et cypressus nunquam amittunt viriditatem suam hyeme iuxta, atque aestate comaspascit, et nutrit, et nunquam diverso colore mutatur. Proinde ea imobilis viri constantia, quae nec cedit illatis iniurijs, ut a virtute decedat, nec ulcisci curat, ut resistat, Deo sumopere placet, ipsumque hospitium meretur accipere. In siona autem iam exultante ad viriditatem haderet, iam ingenti ad ariditatem arbuscula delineatur homo hinc, et inde varietate circumrotatus eventuum, qui prosperitate intumescit, et adversitate ingemiscit. Ponderus Magnetis, ait Philologus in statera per adhesionem attracti ferri non augetur, neque minuitur. unde exponitur Job c. 28 dicens qui fecit ventis pondus. Vbi D. Gregorius l. 12. Mor. 4. c. ait Ponderus ergo accipiunt anime, ut ab intentione dei iam levi motu non desiliant, sed in eum fixa constantia firmitate consistant. quanto pondere sobus substitit, ille velut rupes nec mutavit in cursu prosperitatum, nec ruit tempestatibus infortuniorum. sicut lapis Abeston de quo ait D. Augustinus de civ. c. 6. Arreptum ignem nulla violentia ventorum, aut aquarum extinguit, sed pertinaciter in aequi exarscit, ac ventis agitata magis exardescit. Et Hippocrates aphor. 38 inquit. In quolibet morbo mente constare, et ad ea, quae offeruntur bene se habere bonum est; contra vero malum.

## Applicatur

## ad feriam V. post Cineres

Non inveni tantam fidem in Israel ait Dominus de Concurione quem nec felicitas potestatis (erat enim homo sub potestate constitutus) nec adversitas aegritudinis (Puer meus iacet in domo paralyticus) turbavit fidem, nec retardavit obsequium

## Parallelum. II.

Luca. 2. v. Evangelizo vobis gaudium magnum, quia natus est vobis hodie salvator

Luca. 16. v. Si quis vult post me venire abneget se me ipsum et tollat crucem suam

## Quiritatur

quomodo Evangelij gaudium cum molestia crucis componitur?

Nazianzenus pro constantia Salaman-dram ponit, dum in medio igni, qui unnaelomat, sed vel animal elicit, ac vivere, et eum omnino extinguere. Pierig, Val. l. 16.

Erat legio militum Romanorum quae vtilis equus in caerulea parma gestabat in medio viridi orbis constitutus, cui quadrupes toto innitit pectore volebat. Ea constantia nuncupatur, constantino quippe Principe instituta Pierig l. 4.

Xantippe de socrate marito praedicare solebat, quod semper vidisset illum eodem vultu revertentem domum. Argumentis constanti animi nec prosperi, nec adversi immutati Laertius

Non procul a Laodicea litibus est insula saxosa: et ibi fons, in quem mersa balsa salisam primo haustu trahit, reliqua autem haustu peribis et dulcem. sic in itinere crucis portanda, et caliculi Domini bibendi iucundior, et delectabilior exitus sortuntur

# Parallela Biblica

144

## Respondetur

Ut fonti non cessat  
humor semper ex  
eo scaturiens: sic  
probo viro semper  
crescit gaudium  
et si res ex ter-  
na mutantur.  
Plutarch. in Mor.

verum gau-  
dium non possi-  
detur nisi pax,  
et iustitia tenen-  
tur. Prima enim  
est et quasi radix  
iustitia, secunda  
pax, tertia gau-  
dium. De iustitia  
nascitur pax, de  
pace gaudium  
generatur. Casarij  
admonit. 2.

Cum ad regulam aequitatis vita componitur, et ad rectitudinem  
Crucei mores aptantur, inde summum gaudium exoritur. Qui est homo  
qui vult vitam, diligat dies videre bonos? David interrogat? et sibi respon-  
dit, dicens divertite a malo, et fac bonum. Cum quinque Regum cervices  
Iotus suppeditavit, in quibus quinque sensuum mortificationem I. Hiero-  
nimus aenotavit, tunc dicitur Non fuit antea, nec postea tam longa  
clausura. Ipsa crux, ad quam te alligaveris, et devinxeris, iuge pabulum  
suo splendoris, atque laetiae flammescet: ipsa virtus praecincta ad cru-  
cem, lucernam exultationis manibus tuis accendet. Cum quae intueren-  
tur stellam Magi, caelesti manu ducti nitore, gavisi sunt gaudio mag-  
no valde. Ibi ergo fixa nostra sint corda, ubi vera sunt gaudia, nec  
gaudia vertuntur in caroline malitia, sed innocentiis

## Applicatur

ad feriam V. post Cineres

Vos primum tantam fidem Dominus invenit in Centurione,  
sanatus est puer in illa hora. Properat sanitas, adolat prosperi-  
tas statim ac invenitur fides, et sanctitas splendet

Inde nobiscum  
Deo pax robustior  
oritur, unde nobis  
adversans du-  
rior pugna generat  
I. Greg. in Moral.  
Amica mea  
veni de libano spon-  
sa mea veni corona-  
beni de capite Amanae  
de vertice saniv, et  
hermon, de cubilibus  
leonus, de montibus  
gardons. Cant. 4. 8.  
Amica eliciam, dis-  
per mortificationem  
et penitentis im-  
mitionis, ferream  
triumphantis ani-  
mae. ad id ad con-  
victos.

# Parallela Biblica

12.

Genes. 9. v. 13 Arcum meum  
ponam in nubibus, et erit sig-  
num foederis

Apocal. 1. v. 1. Et vidi alium  
angelum fortem descendentem  
de caelo. et Iru in capite eius

## Quiritatur

Quare benignus coronatur Iris de pacis, qui  
horridus flagrat indice belli?

## Respondetur.

Haec est decoris, et stabilitatis pax ostimanda, non quae pre-  
cario firmatur, sed quae vi armorum munitur. Idcirco tum in  
arcu militari foederis pacis evaduntur, tum in bellatoris Angeli  
capite Iris collocatur. sic etiam qui auro rebellibus passionibus,

et proditoribus appetitibus inire fœdus intenderit, ad pacem gladio mortificationis adigere procurabit. Observat Plinius l. 2. c. 59 quod Irides sublimes humili sole, humiles que sublimes cum sol est humilior, atque degressior, tunc irides irradiant sublimes. sic cum appetituum ardor amplius prosternitur, et deprimitur, tunc clarius, et firmiter scintillat fœderis signum. si etiam coherent pax, que annuntiatur ab Angelis in incunabulis domini, et gladius, quem dominus venit in mundum mittere et Angeli ex pace poterent, ad extremum illius cœlestis effulgebant.

Applicatur

ad feriam V. post Cineres

Haud mysterio vacat, quod intercedente Centurione iuvenis sanitatem sortiatur; et quod creatura reconcilietur cum creatore quodam instrumento militis. Nimirum qui amicitiam cum deo exoptavit inire, et pacem cum salvatore firmare, arma capessat, et sui appetitibus bellum annunciet, et assequatur prius victoriam

que nimirum pre-  
tio emittitur, et ut  
potentior hosti red-  
clatur, non est pax  
sed pactio servitu-  
tis. Illa dicenda  
pax stabilis, et  
honori fieri, que  
armis, vi, et  
virtutum ostenta-  
tione obtinet  
Lanam in Arcam  
et Honor.

Pax bello  
magis confir-  
matur. Thucy-  
dides l. 1.

Parallela Biblica

ad feriam VI post Cineres

Parallelum. L. 13

Jenes. 2. v. 6. Aperiens Noe fenestram, dimisit corvum.

v. 11. venit (columba) ad eum, ad vesperam portans ramum olive viventibus folijs in ore suo

2. Paralip. 9. v. 11. Naves Regis ibant in Tharsis, et deferbant inde aurum

Psal. 91. v. 2. In spiritu vehementi conteret naves Tharsis

Delatores, et susur-  
rones Agri-  
maiorum persequen-  
bantur odio, quos  
fures, quod magis  
esse detrimentis  
diceret amicos,  
que facultatis  
spoliari. Xenoph.  
de laudibus Grecorum

cum spiritus  
domini ferebat  
super aquas, factus  
fuit congregatio  
aquarum; congrega-  
tione aquarum  
appellata maria  
Jon. 1. Populi  
congregati in insu-  
ris saron, deus af-  
flet levis spiritus  
et ceteri sathan, ven-  
ti ingruunt, longum  
mare turbat

Dubitatur

Quibus ventis in mari cordis senior exciatur

tempestas inimicitia?

Respondetur

Quum excludatur corvus, qui putridorum cadaverum rumuscu-  
los non intrudat in Arcam similis deferenti vltro, citroque susurus,  
unde navis concordie virginis ventis concutitur, et inimicitie scogulis  
alliditur. Quumque admittatur columba, que pacis rostrum ramos

factus est repente  
de caelo sonus, cum-  
quam adveniens  
spiritus vehemens  
Act. 1. hic et quid  
divin. susurrus, et  
apparuerunt illi  
desponsus, lingua  
tamquam ignis. Non  
igni unitas, for-  
ma diversitate  
inter se rebus inge-  
nere. Erant om-  
nes duce quili pari-  
ter in eodem loco  
summa concordia,  
pax summa, flores-  
cis et laudabiliter  
tunc efflat, et mu-  
tuo de se honori-  
ficat homines lo-  
quentes.

oliva portet, et sine felle nil felleum in Arcam debeat, quo inimi-  
citiis fluctus irretet. sic felix Arca, sic placida Navis inter munda-  
nas procellas ad tranquillam stationem appellet. Naves vero Thar-  
sienses, voraci undarum vortice absorbentur non tam ponderibus  
auri, ac insolentibus impulsibus venti. In spiritu vehementi conteres na-  
ves Tharsus idest, dum aures praebeant malignis flatibus susurronis,  
et maledicentium. Imitanda foret Caligulae aula, quae hyeme gra-  
tissima incolebatur, quia fenestris crystallinis oclusa calidam solis  
lucem excipiebat, et frigidos boreae halitus repulsebat. se in aulam  
magnam proripuit (ait Philo l. de leg. ad caum) obambulans que iussit  
circumquaque fenestras claudi visu candido simili specularibus  
lapidibus, quibus lux admittitur, ventus excluditur.

### Applicatur

ad feriam. VI. post Cineres

Audistis, quia dictum est Aures praebeantur malignis susurro-  
nibus? Quid inde deducatur? Oclio habebis inimicum tuum. Quasi  
inveniuntur Ulysses, qui auribus repagula adhibeant, ne corniter  
sirenarum rumuscubos hos audiant, et in discordia syrtis vite na-  
vigatio alludatur.

Discordia est aliquos  
divinis, quos pias amo-  
re vinculis colligavit. con-  
cordia est convenientis  
in rectitudine animo-  
rum in disrupta qua-  
dam, et unita compe-  
xio. scilicet qui col-  
ligantur vinculis dissol-  
vit. Isidorus l. Etymolog.

Si tunc sangui-  
nem nodum Gordii a-  
nimum secluit, qui  
tot bellis, et anima-  
rum viciis erigunt, et  
A. 12. Alexant.

Aquila scissu-  
rae esse inter vos, et  
ex parte credo. Non  
vultis et hanc scissu-  
ram. 1. Cor. 1. 10. qua-  
si haec in praesenti  
si rei concordia  
scissura in vobis et  
peccati machinam

### Parallelum. 2<sup>o</sup>.

Psal. 51. v. 9. Lingua tua, sicut  
novacula acuta.

Can. 4. v. 3. Vitta coccinea  
labia tua

### Dubitatur

Quare laudabilia labia dicuntur vitta, et  
maledica lingua vocatur novacula?

### Respondetur

Lingua maledica purpurascit secando, et dividendo unionem  
amicitiae; labia autem sancta, sicut vitta, religant dissolutum, et  
reuniant dissectum, atque divisum. Opportune D. Bernardus ait ser-  
24. in Can. lingua haec mala coccinea est, sed vitta non est, non  
enim ligat, sed dissipat, male succendit, quia succidit unitatem  
Ad haec David ingemiscit in sacris litteris, quia dum oram abscedit.  
Hamphii, innuit divisionem unionis. Percussit cor suum David

Parallelum V.

Josue. c. 10. Non fuit antea,  
nec postea tam longa dies

Matth. 27. A sexta autem hora  
tenebrae factae sunt super uni-  
versam terram.

vel dicendum, qd  
sol lucem in un-  
clit, <sup>ut</sup> Josue ex-  
traheret e tenebrar  
annus quingue  
deye mentis un-  
gano. cu aute,  
Jesus clamabat  
Pater, quod illis  
quia nesciunt  
quid faciunt. Ob-  
scurentem adie-  
cit in scriptis ty-  
nonis, reorum,  
ut culpa minue-  
retur, quo igna-  
rancia obliuio  
tenebraret, cu  
ignominia minuat  
peccati malitiam,  
Et quo claris delin-  
quitis, ignis pecc-  
cat. Sic et solue-  
rationi, et secula-  
mentis de seruitu-  
bona oculis

Lampade no-  
stra exinguntur  
Matth. 25. extingu-  
untur fructus, sed dis-  
lux in tenebris iis,  
pluribus bene fecit,  
quos nocuit, et  
talibus iis ver-  
timulosa culpa, et  
non manifesta  
et clare im-  
pudens, et argu-  
malitia: Pau-  
dentibus vero  
ad auris splen-  
dorem, ut per-  
clentia et ang-  
claresceret.

Quaeritur  
quare Sol ad  
praesentiam Josue radios extendit  
et ad conspectum Jesu luces complicit?

Respondetur

Utrouque triumphus erituit, utroque victoria insonuit.  
Sed hoc tamen discrimine, nimirum coram Josue. Steterunt  
sol et luna, donec ulcisceretur se gens de inimicis suis. Jesus  
vero triumphum egit, non ultor, sed benefactor, et iniuriarum in-  
dultor. Pater dimitte illi, et obscuratus est ora confusione, et cru-  
bescencia sol solius ulcisci, cum viderit solum iustitiae Chri-  
stum radios elementariae, et luces benignitatis in inimicis effun-  
dere. Ultio enim, quae apud homines splendida celebratur, a-  
puerum Christum. Obscura, et tenebrosa conseruit.

Applicatur

ad feriam VI. post Cineres

Solem suum orisi facit super bonos, et malos. Ex quo sol  
iustitiae diuini inimicis parere docuit. Pater dimitte illi, de-  
didicit sol conferre iustissimas adhuc vindictas, et didi-  
cit etiam erga malos beneficos exercere pietates quasi velando  
culpas.

Progenere inuero-  
gnatus a quodam quo  
pacto maxime sol-  
set ulcisci inimicis  
si temporem, inquit,  
probum, et honorem  
virum praestiterit.  
Hoc qui facit, et  
sibi praestat maxime  
et inimicum ma-  
xime distinetur.  
Nam si fundum  
conspiciens bene-  
cultum, dicentur  
inimicus, quid fac-  
si temporem viderit  
bonis ornatum bonis  
Laetitia l. 6.

Parallelum 6.

2. Corint. 2. v. 14. Christi bonus odor  
sumus deo in ijs, qui salvi fiunt  
et in ijs, qui pereunt, alijs quidem  
odor mortis in mortem.

Acto. 28. v. 3. Vipera a calore  
cum processisset, invasit in ma-  
num eius, et ille quidem excuti-  
ens bestia, in ignem nihil mali  
passus est.

Quaeritur

Deur ne licita aliqua vindicta  
de inimicis?

# Parallela Biblica

## Respondetur

Invidiam fratrum  
de superioritate ma-  
niguli castigavit so-  
seph, excussum novis  
monstrans in oculis  
splendida qui dom-  
de amilus vinculatio  
lucidiora opera ope-  
ribus in vitiis ad laudem  
Theophyl.

Sunt lumbi vestri  
prociuncti Luc. 12. Con-  
tra invidiam illos pro-  
cipit Rupertus. Nec  
manibus gladius ad-  
optat, sed lucida gesta  
commendat. Luceam  
ardentes in manibus  
venit. Ad flammis  
denovo lucentis ope-  
rum invidia quasi  
pyrausta livoris sui  
panis solvet.

Draco strabat con-  
tra mulierem Apoc. 12.  
Nec igitur tunc pedes ser-  
pentem contexit, sed  
dum induit solem,  
dum calcatur luna,  
dum coronatur asini  
quasi flammis ope-  
rum scintillantior  
gladio draconis in-  
vidiam acruis por-  
pungit.

Sol ut tollat  
umbra ad summum  
eoli, verticem scan-  
dat. Sic homo su-  
perciliosus altiora  
splendoris facit  
umbra inimicis,  
et emulorum in-  
signiter degetet.

Datur non solum ultio licita, sed vindicta gloriosa. Mi-  
nimum, si ita gloriose, et irreprehensibiliter opereris, ut inimi-  
cus indians opera tua roclere, atque mordere, ipso fame fasci-  
no plausibilis, et boni nominis tui odore percat invidius, et ob-  
muteat rabidus. Paulus, cum esset Christi O. bonus odor, ce-  
lesti succinum, viperam mordentem in flammam iecit; flam-  
meis enim invidia, et viperina exardet emulatio, dum manus,  
quas mordere satagit, odoriferas bonorum operum celebritate  
persentit. Huc opportunissime venit, quod canit, Marcialis l. 4 Ep.  
98 de vipera per aromaticos ramos arboris serpenti, et fragran-  
tis electi stilluclis suffocatur. Venenum evomitura repebat, et  
pluvia odorifera perijt intercliva. Non ense, non fuste, non sul-  
phurea pilo, sed fragrantia fuerit invidio. bestia expiravit

Flentibus Heliadum ramis  
dum vipera serpit  
fluxit in obstantem succina  
gemma feram

quae dum miratur pingui  
se rore teneri  
concreto riguit vinceta  
repente gelu.

## Applicatur

ad feriam VI. post Cineres.

Cum de inimicis texitur sermo, Diligite inimicos ve-  
stros, quare bonis alijs operibus manus occupantur? Nesciat  
sinistra tua, quid faciat dextera tua. Ea enim vindicta de ini-  
micis sumi permittitur, et suadet, scilicet quod intendatur  
gloriosioribus operibus, quo sanioribus exardetur inimicitijs  
Nulla enim acrior de inimico ultio, quam de recti dei ope-  
rum, et sanctitate gestorum in dies adlaucta fama.

## Parallelum. 7. 5

Joan. c. 19. v. 34. Lancea latus  
eius aperuit, et continuo exi-  
vit sanguis, et aqua

Matth. c. 23. v. 29. Discite a me,  
quia mitis sum, et humi-  
lis corde

## Dubitatur

fuerit ne speculum crystallinum mansuetudinis  
aqua saliens de latere salvatoris?

## Respondetur

In cathedra Crucis Magister hominum tractatum de Mansuetudine dignissimo plausu absolvit. Ad hanc saepe lectionem saepe convocaverat, dicens: discite a me, quia mitis sum corde. Aperta fuit aula Cordis, latus eius aperuit et clariorem aquam mundo dictavit lectionem Exiit aqua. Hoc inde constat, quod iuxta Aristotelem lib. Ethic. Ira definitur: Sanguis iuxta cor accensus. Hinc tenete oculos ad apertum Domini latus, et inter cor, et sanguinem aquas fuisse interpositam adnotabes, cum prior dicatur elatere sanguis exisse, et posterior dicatur aqua dimanasse Exiit sanguis, et aqua. Media igitur fluctuabat aqua inter cor, et sanguinem. Nimirum, ut si iniurijs hominum, et saevissimis inimicorum tormentis sanguis Christi. d. accenderetur, aqua refrigerio teperet, antequam calor ad cor appropinquaret. O lectio Mansuetudinis tam ingeniosa, quam stupenda! O lenitatis dominica mirabilissimum documentum!

Quomodo David fuerit iuxta cor Dei? vide appendices quare homo, Aquila, Leo mcedebant viribus sibus? Et planta pedis eorum, quasi planta pedis viri. Ezech. 1. Saceras deo in glorioso curru, qui scire maledictam terram imbulos germinare, non in ira homini, non in furore agule, non in ferocitate Leonis permisit purgare, sed virali mansuetudini temperanti-

## Appendix

ad Parallelum. 7.<sup>o</sup>

1. Reg. 1. 13. v. 14. percussit dominus sibi virum iuxta cor suum

Jean. 19 lancea latus eius aperuit, et continuo exiit sanguis, et aqua

1. Reg. 16. v. 12 Tulit igitur David hastam, et scyphum aquae

Matth. 11. Discite a me, quia mitis, sum, et humilis corde

sicut ferrum ignitum, cum in aqua intingitur, amittit ignem. Sic iracundus in longanimitate incurrens, nihil cum loquitur, sed loquitur, et loquitur, ipse retinet amplius. Nil est longanimitati simile. Nunquam iniuriatur huiusmodi homo, sed sicut a lamantona corpus non videtur, sic et anima salis. d. h. 1. 1. 1. 1. ad Hebr.

## Dubitatur

\* Virum aperto latere Christi dignosci possit, in quo eluxerit David iuxta cor Dei?

## Respondetur

David ut clarissimus Propheta videtur praevidisse, et ut sollicitus discipulus observasse lectionem eruditissimam, quam de Mansuetudine Christi parallelum septimum innotuit. Quando quidem ad conspectum inimici Saulis simul hastam, et scyphum aquae tulit. Si solum hastam saulis arripere, forsitan Davidis manus pulsaretur iniuria, hastam tamen in Davidis vitam consortis

# Parallela Biblica

sicut si instet in sem-  
tellam ignis, excitat  
incendium; contra  
veru si inspuat ex-  
guis, et utrumque ti-  
bi in manu est. sic si  
inflatus, ac ve cordes  
ingerat sermones ex-  
citat ignem iracun-  
diae hominis; sin mi-  
tes, ac moderatos ad  
moueat sermones  
praequam excari-  
clescat, iram om-  
nem extinxerit. 2  
Chryst. Hom. 2. Non  
adlectanda spectacula

Tenebat quae saul lanceam, et misit eam putans quod con-  
fice-  
re posset David cum parice. Et quo vividius pulsaret iniuria, in-  
tensius incandesceret sanguis; apprehendit igitur una manu ha-  
stam, altera scyphum aquae (quae rosacea. Lyranus videtur) ut  
si per manum unam calor sanguinis properaret ad cor, per ma-  
num alteram frigus a quae percurrat ad refrigerium; cum quae  
inter cor, et sanguinem aqua intercedat ad deviandam ira occa-  
sionem, consequenter adstet David iuxta cor christi, qui inter  
cor, et sanguinem aquam interposuit, ne sanguis lanceae, inhe-  
re in censis calefaciendo cor irritaret.

## Applicantur

ad feriam VI post Cineres

Pluit super iustos, et iniustos. Temperare vult calorem  
iniuriae, qui interse, et inimicum rorem interiecit pluviae.  
exemadmodum cum aestuationem offensa patiebatur in Paradiso  
deambulabat ad auram post meridiem, ut aura lenis tempe-  
rie ardor mitigaretur ultionis, repositum videris elementis-  
simum hoc dictamen in latere christi, et vivide delineatum  
in Davidis corde.

sicut qui expe-  
ctant obsequium o-  
mnia parant sub  
hoc trum adventu.  
ita ad vultu assultu  
iracundia praesenti  
philosophy muni-  
endus, et instru-  
endus est amicus  
Pletarchy in Moral

Reperit domum  
ad Abel, et ad mune-  
ra eius. Ad eam au-  
tem, et ad munera illi-  
non recepit. Genes. 4.  
v. 4. Vbi P. Saal et Ire-  
naeus l. 4. Non recepit  
Abadium in patrem, et cum  
noli potia videtur  
dicitur Abel

Inter Agathallos,  
et Acanthylides tan-  
tum est dium, ut  
si sanguis eius immi-  
secatur, continuo re-  
parant se rursus Ele-  
tarchy in moral. tan-  
cum multa sordid et de his  
omnibus, sed non potest videri  
dicitur dicitur. et tamen

## Parallelum 3<sup>o</sup>

Matth. c. 21. v. 19. videns frui  
arborem unam scilicet viam  
venit ad eam, et nihil invenit  
in ea nisi folia tantum.

Joan. c. 1. v. 48. Dicit ei Nathanael,  
unde me nosti?  
cum esses sub ficu vidite.  
tu es filius Dei

## Dubitatur

Quomodo ex ficulnea fructum domino derigante  
arguerit Nathanael Christum dominum  
esse, filium Dei?

## Respondetur

Clarissimum divinae filiationis argumentum afful-  
sit Nathanaeli. Si enim purus homo salvator esset,  
averteret oculos, ne respiceret quidem arborem inimicam,

ad feriam VI. post Cineres

ficum avare, quos duplici fructuum censu annuatim dives, folia tantum christo d. porrigat curienti. Cum vero ficulneam placide respicit, nec eam fastidit immemor invidia, et eum, qui qui ad umbram fici vitam degit, honorat, ut filius dei dignoscitur, et ut dei filius applaudit.

Ubi feliciter  
constat esse  
et dicitur  
in unum  
Valerius, Egerius

Applicatur

ad feriam VI. post Cineres

Paralleli mens alia non eget applicatione, ac transferri Evangelij clausulam: Diligite inimicos vestros, benefecite his, qui oderunt vos. ut sitis filij Patris vestri, qui in caelis est siquidem generosa inimicorum dilectio, filiationis divinae irrefragabilis est probatio

Parallelum 9.

Exod. c. 32. v. 20. Dimitte me, ut irascatur furor meus contra eos. Placatusque est deus, ne faceret malum.

Exod. c. 32. v. 28. feceruntque filij Levi iuxta sermonem Moysi, cecideruntque in illa die quasi viginti tria millia hominum

Domini filij non solent iniuriam iniuriam reponere, sed patri deponere; in Christiani illorum malis non debent referre, sed debent patri vindicare, quoniam venio, offensa deprecari. Thru veris, in appt. 124

Dubitatur

Quare, qui placaverat iram dei, tam impetabilem iram effudit in populum?

Respondetur

Hauserat Moyses a domino tam nobile, quam formidabile dictamen. Mihi vindictam, et ego retribuam cum que generose cesserit deus iniurijs, Moyses rigide incubuit ultionibus. Itaque animadvertat offensus quod iniuriarum cessio, vindicta acrioris assolet esse plerumque negociatio. David abstinuit a transgressionem inimicissimi saulis manu lanceam vibratam tenens, et cecidit saul paulo post a manu ignobili trans passus hasta. Dimittebat christus d. inimicorum adaggeratas offensas dicens Pater dimitte illis, cum inimici tui velim. Principatus de cruce eradere exigebant. Et Pater dixit domino meo, sede a dextris meis, donec ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum. vide, si est negociatio talis remissio